П Р О Т О К О Л
проведения публичных слушаний по проекту решения Коршуновского
сельского Совета народных депутатов «О преобразовании муниципальных
образований, входящих в состав Михайловского муниципального района
Амурской области, и наделении вновь образованного муниципального
образования статусом муниципального округа»

31.10.2024 10.00 час
с. Коршуновка

Приняли участие в публичных слушаниях 18 человек (согласно листку
регистрации участников публичных слушаний).

Инициатор публичных слушаний - Коршуновский сельский Совет народных
депутатов.

Присутствовали:
Члены комиссии по проведению публичных слушаний на территории

Коршуновского сельсовета Михайловского района по вопросу преобразования
муниципальных образований, входящих в состав Михайловского муниципального
района Амурской области, и наделении вновь образованного муниципального
образования статусом муниципального округа.

Председательствующий: Казаченко С.А. -  исполняющий обязанности
главы Коршуновского сельсовета, председатель комиссии по проведению
публичных слушаний.

Секретарь: Наумова Т.В. -  специалист Коршуновского сельсовета,
секретарь комиссии по проведению публичных слушаний.

Приглашенные: Черных Т.Н. -  председатель районного Совета народных
депутатов Михайловского района.

Председательствующий: сегодня мы рассматриваем вопрос о
преобразовании муниципальных образований, входящих в состав Михайловского
муниципального района Амурской области, и наделении вновь образованного
муниципального образования статусом муниципального округа. Соответствующий
проект решения по данному вопросу был размещен на официальном сайте
администрации Коршуновского сельсовета в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» h t t p  : / /к о р ш у н о в к а  . р ф /,  на
информационных стендах администрации сельсовета в с. Коршуновка, с.Нижняя
Завитинка, с.Красный Восток.

Публичные слушания проводятся в соответствии с Положением о публичных
слушаниях на территории Коршуновского сельсовета.

Напоминаю, что в соответствии с Положением определено время
выступления:

- председательствующий -  до 5 минут
- докладчик -  до 15 минут
- выступления в прениях - до 3 минут.
Вопросы, вынесенные на публичные слушания: выявление мнения и

получение согласия жителей сел Коршуновка, Нижняя Завитинка, Красный Восток

Михайловского района Амурской области по теме, вынесенной на публичные
слушания: «О преобразовании муниципальных образований, входящих в
состав Михайловского муниципального района Амурской области, и
наделении вновь образованного муниципального образования статусом
муниципального округа».

Решением районного Совета народных депутатов Михайловского района от
17.09.2024 № 23/143 «Об инициативе преобразования муниципальных
образований, входящих в состав Михайловского муниципального района
Амурской области, и наделении вновь образованного муниципального образования
статусом муниципального округа», была выдвинута инициатива по
преобразованию муниципальных образований, входящих в состав Михайловского
муниципального района Амурской области, путем объединения 11 сельских
муниципальных образований -  сельсоветов со статусом сельского поселения
(объединяющих в своём составе 29 населённых пунктов), входящих в состав
муниципального образования Михайловский муниципальный район Амурской
области: муниципальное образование Поярковский сельсовет в составе села
Поярково; муниципальное образование Зеленоборский сельсовет в составе сел
Зеленый Бор, Черемисино, Красный Яр; муниципальное образование
Коршуновский сельсовет в составе сел Коршуновка, Красный Восток, Нижняя
Завитинка; муниципальное образование Ильиновский сельсовет в составе сел
Нижняя Ильиновка, Ярославка; муниципальное образование Михайловский
сельсовет в составе сел Михайловка, Новогеоргиевка, Арсентьевка, Петропавловка;
муниципальное образование Воскресеновский сельсовет в составе сел
Воскресеновка, Шумиловка, Кавказ, станции Воскресеновка; муниципальное
образование Дубовской сельсовет в составе сел Дубовое, Шурино. Привольное;
муниципальное образование Димский сельсовет в составе села Дим;
муниципальное образование Новочесноковский сельсовет в составе сел
Новочесноково, Куприяново, Высокое; муниципальное образование Чесноковский
сельсовет в составе сел Чесноково, Шадрино, Красная Орловка; муниципальное
образование Калининский сельсовет в составе сел Калинино, Винниково, и
наделении вновь образованного муниципального образования статусом
муниципального округа, с административным центром в селе Поярково Амурской
области. Данное решение было опубликовано в районной газете «Михайловский
вестник», размещено на сайте администрации Михайловского района, на странице:

https://m ihadm in.amurobl.ru/pages/rayonnyy-sovet-narodnykh-
deputatov/norm ativno-pravovve-akty-rayonnogo-soveta/normativno-pravovye-
akty-rayonnogo-soveta-za-2024-god/23-sessiya-sedmogo-sozyva/reshenie-
rayonnogo-soveta-narodnykh-deputatoy-m ikhaylovskogo-rayona-ot-17-09-2024-
23-143-ob-initsiat/

Решением Коршуновского сельского Совета народных депутатов от
02.10.2024 № 34/91 «О проведении публичных слушаний по проекту решения
Коршуновского сельского Совета народных депутатов «О преобразовании
муниципальных образований, входящих в состав Михайловского муниципального
района Амурской области, и наделении вновь образованного муниципального
образования статусом муниципального округа» были назначены публичные
слушания на 31 октября 2024 года по адресу Амурская область, Михайловский
район: с. Коршуновка, ул.Центральная, 57, дом культуры, начало публичных
слушаний -  10 часов.

https://mihadmin.amurobl.ru/pages/rayonnyy-sovet-narodnykh-

Данное решение было опубликовано на официальном сайте администрации
Коршуновского сельсовета в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет» http : //коршуновка . рф/, опубликовано в газете
«Михайловский вестник» от 10.10.2024 № 40, на информационных стендах
администрации сельсовета в с. Коршуновка, с.Нижняя Завитинка, с.Красный
Восток..

В работе публичных слушаний принимает участие председатель
районного Совета народных депутатов Михайловского района Черных
Татьяна Николаевна.

СЛУШАЛИ:
Казаченко С. А.., исполняющего обязанности главы Коршуновского

сельсовета: Она рассказала о социально-экономическом состоянии Коршуновского
сельсовета, бюджетном обеспечении, проблемах в деятельности органов власти.
Предложила дать согласие на преобразование муниципальных образований,
входящих в состав Михайловского муниципального района Амурской области
путём объединения всех поселений, с последующим наделением вновь
образованного муниципального образования статусом муниципального округа, так
как это позволит исключить нагрузку по разработке и утверждению НПА,
уменьшит документооборот и количество проверок. В результате мы больше будем
заниматься хозяйственной деятельностью и работать с населением. (Информация
прилагается).

У кого есть вопросы к докладчику?

Вопросов не поступило.

Слово предоставляется председателю районного Совета народных
депутатов Михайловского района Черных Татьяне Николаевне. Она рассказала о
социально-экономическом состоянии Михайловского района, проблемах в
организации эффективной деятельности органов власти на территории района,
процедуре преобразования муниципальных образований в округ. Предложила дать
согласие на преобразование муниципальных образований, входящих в состав
Михайловского муниципального района Амурской области путём объединения
всех поселений, с последующим наделением вновь образованного муниципального
образования статусом муниципального округа, так как это позволит наиболее
эффективно решать вопросы исполнения полномочий органов местного
самоуправления на территории округа, решать возникающие кадровые проблемы.

У кого будут вопросы и предложения к выступающему?

Вопросов и предложений не поступило.

Председательствующий: по окончании публичных слушаний необходимо
оформить итоговый документ о результатах публичных слушаний и направить его
в Коршуновский сельский Совет народных депутатов.

Предоставляю слово секретарю для уточнения рекомендаций, оставшихся в
проекте решения после рассмотрения всех вопросов заседания.

Секретарь: не произошло ли дополнительных изменений позиций
участников перед окончательным принятием решения. Участники публичных
слушаний вправе снять свои рекомендации и (или) присоединиться к
предложениям, выдвинутым другими участниками публичных слушаний.

Поступившие в установленном порядке предложения к проекту решения,
могут вноситься в итоговый документ о результатах публичных слушаний.

Предлагаю участникам публичных слушаний перейти к голосованию по
принятию проекта итогового документа по вопросу: «О преобразовании
муниципальных образований, входящих в состав Михайловского муниципального
района Амурской области, и наделении вновь образованного муниципального
образования статусом муниципального округа».

Голосуют только жители сел Коршуновка, Нижняя Завитинка, Красный
Восток.

Проводится голосование по проекту итогового документа.
Председательствующий: кто «за» то, чтобы рекомендовать

Коршуновскому сельскому Совету народных депутатов принять проект решения
«О преобразовании муниципальных образований, входящих в состав
Михайловского муниципального района Амурской области, и наделении вновь
образованного муниципального образования статусом муниципального округа»?
Прошу голосовать.

За - 18 участников публичных слушаний,
Против -  нет
Воздержавшихся - нет
Решение принято единогласно.
Председательствующий: публичные слушания считаются закрытыми.

Спасибо за активную работу.

Председатель

Секретарь Т.В.Наумова

С. А.Казаченко